
Uchwała Nr LVI/894/24 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie petycji dotyczącej wystosowania przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
apelu do ONZ i organów Unii Europejskiej dotyczącego unikania opodatkowania. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 2 ust. 3 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać według właściwości petycję w sprawie wystosowania przez Sejmik 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego apelu do ONZ i organów Unii Europejskiej dotyczącego 
unikania opodatkowania do Ministra właściwego do spraw Finansów jako organu właściwego do jej 
rozpatrzenia z przyczyn określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie podmiotowi wnoszącemu petycję oraz Ministrowi 
właściwemu do spraw Finansów powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BBF2E5-A5F0-43B3-9680-72863785AE5F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/894/24 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

Uzasadnienie do uchwały Nr LVI/894/24 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

W dniu 29 stycznia 2024 roku do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego wpłynęła petycja 
dotycząca wystosowania przez Sejmik apelu do ONZ i organów Unii Europejskiej w sprawie 
problematyki unikania opodatkowania przez koncerny międzynarodowe działające na terytorium RP. 
Badanie właściwości, o którym mowa w przepisie art. 6 ust. l ustawy o petycjach polega na ustaleniu czy 
zakres zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi na podstawie ustawy - właściwość ustawowa albo 
właściwość delegacyjna obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Jeżeli przedmiot petycji mieści 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata jest on podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji. 
Zgodnie z wymienionym artykułem adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją 
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do 
rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 
Sejmik Województwa zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym nie jest organem właściwym do 
prowadzenia polityki finansowej w państwie, ponadto stwierdzić trzeba, że w kwestii podniesienia 
akcentowanego problemu przez wnoszącego petycję na forum Unii Europejskiej w jej ramach 
funkcjonuje Rada Unii Europejskiej której członkami są Ministrowie ze wszystkich krajów UE zgodnie 
z art. 16 ust. 2 Traktatu o Unii Europejskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 90, poz. 864/30 z późn. zm.). Rada UE 
nie ma stałych członków. Posiedzenia Rady UE odbywają się w dziesięciu rożnych konfiguracjach 
w zależności od obszaru polityki, który będzie omawiany. W zależności od konfiguracji poszczególne 
kraje wysyłają na spotkanie ministra odpowiedzialnego za dany obszar polityki. Na przykład 
w posiedzeniu Rady dotyczącym spraw gospodarczych i finansowych („Rada Ecofin”) uczestniczą 
ministrowie finansów wszystkich krajów UE. Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych (Ecofin) 
odpowiada w UE za 3 dziedziny: politykę gospodarczą, kwestie podatkowe i regulację usług 
finansowych. 
W kwestii kształtowania przepisów prawnych dotyczących podatków na szczeblu krajowym zgodnie z § 
1 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710) Minister Finansów kieruje następującymi 
działami administracji rządowej: 1) budżet; 2) finanse publiczne; 3) instytucje finansowe. Natomiast 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2512 z późn. zm.) dział finanse publiczne obejmuje sprawy realizacji dochodów 
i wydatków budżetu państwa, jak również ochrony interesów Skarbu Państwa - z wyjątkiem spraw, które 
na mocy odrębnych przepisów przypisane są innym działom. Ponadto na podstawie 
art. 8 ust. 2 pkt 1 Minister właściwy do spraw finansów publicznych odpowiada, na zasadach, w trybie 
i w granicach określonych odrębnymi przepisami, w szczególności za realizację dochodów z podatków 
bezpośrednich, pośrednich oraz opłat. 
Biorąc to pod uwagę organem właściwym do rozpatrzenia wnoszonej petycji będzie Minister właściwy 
do spraw Finansów, z uwagi na brak kompetencji Sejmiku Województwa w tej kwestii, co uzasadnia 
przekazanie petycji według właściwości do Ministra Finansów jako organu właściwego zgodnie 
z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BBF2E5-A5F0-43B3-9680-72863785AE5F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/894/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2024-02-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




